Salus in ip̄a
 ⁊ p̄m̄e

saluatoris su
 tunc v̄ginis pl
 h̄mo gene
 stancia vel q̄
 ad substancia
 sic est gr̄a pl
 aut̄ quantū a
 tu in m̄l̄eribz
 rui. **A**d aliū
 no **I**n q̄tior
 supadditō ⁊
Itē decē v̄
 ḡlijs **I**tē gr̄
 legis impletio
 nat legis m̄
 et v̄qz est
 aut̄ in vno
 non p̄rie ⁊ it
 duobz qz ne
 eum cibo p̄
 euangelio
 in om̄um ⁊
 vnt̄ ad v̄nū
 elisabet den
 teniaz sign
 stolorū **E**t h̄
 diuinitis m̄
 et in ip̄a v̄ri
Itē vnus in
 tio **I**tē p̄ ip̄
Nobis aut̄
 atio ⁊ saluti
M

salutatōnis sumit hoc mō in ista salutātōe annūciat beatif-
 sime v̄ginis p̄fectissima beatitudo et p̄ ip̄am et in ip̄a toti
 hūano generi. p̄fectō aut̄ beatitudis vel est q̄tuz ad sub-
 stantiā vel q̄tū ad causā vel quantū ad efficiētiā **S**i q̄tuz
 ad substantiā vel est a malo ⁊ sic est aue. vel est ad bonū et
 sic est gr̄a plena. si quantū ad causā sic est dñs tecum **S**i
 aut̄ quantū ad efficiētiā vel est immediata sic est b̄ndicta
 tu in mlieribz vel mediata sic est b̄ndictus fruct⁹ ventris
 tui. **A**d aliud dicimus q̄ decē p̄ verba siḡe decalogi imple-
 tio **I**n q̄tuor sentētijs signat̄ in q̄tuor euangelijs oīliorū
 sup̄additō ⁊ p̄ hęc duo fit nobis p̄fecte salutis annūciatō
Ite decē verba in q̄tuor sentētijs hoc est lex in q̄tuor euan-
 gelijs **I**te gradal' p̄gressio signat̄ q̄ in via non est p̄fecta
 legis impletio. s̄ tm̄ m̄ciatō **I**te denarius triangularis sig-
 nat̄ legis mobilitatē quaternari⁹ aut̄ euangelijs eternitatem
 et utq̄ est numerus imp̄fect⁹ sed decē in duobz quatuor
 aut̄ in vno **S**ic et euangeliū h̄t quidē p̄fectōnez vie. sed
 non p̄rie ⁊ ita vnū sibi d̄est **D**enarius aut̄ legis deficit in
 duobz. qz nec h̄t quid p̄fectōnez vie nec p̄rie. **I**tez q̄tuor
 cum oībz ptibz suis facit denariū **E**t lex mat̄iali tota est in
 euangelijs **I**te denarius est numerus triangularis ⁊ q̄tuor
 in om̄ni ⁊ p̄ firmitatē legis et euangelijs recti impleti p̄ueni-
 unt ad vnū **D**e quo d̄i **V**ra p̄t̄ia d̄no. **I**te sc̄dm̄ additōz
 elisabeth denarius dicti onū signat̄ decalogū quaternari⁹ sen-
 tētiarū signat̄ euangeliū **A**dditō elisabeth doctrinaz apo-
 stolorū **E**t hęc om̄ia figurāt̄ in salutātōne beatissime v̄ginis
 diuinitus missa. in ip̄a em̄ fuit legis ⁊ euangelijs impletio
 et in ip̄a vtriusq̄z expositō p̄ ip̄am vnus cum alio oīūctio
Itez vnus in alterz reductio **I**te p̄ ip̄am virtutū cōsuma-
 tio **I**te p̄ ip̄am sc̄itatis p̄gressio **I**te p̄ ip̄am ad deū ascē-
 sio **N**obis aut̄ p̄ legē vet̄re et nouā ⁊ et̄ne salutōnis annūci-
 atio ⁊ salutis ip̄a p̄ductio.

Solutō ad obiecta;

Is visis vidend̄ est ad ea que de b̄ndicōne fruct⁹
 sunt obiecta. **N**otanduz ergo q̄ de b̄ndicōne illa

videtur p̄fecto

hinc inde etc.

possumus loqui scdm tres vias **P**rimo q̄tū ad significatōez
Secundo q̄tū ad suppositōnem **T**ercio quantū ad sbam .
quantū ad significatōez vtz scz b̄ndictio vnaz h̄eat signifi
cationē vel plures. **E**t si plures scd̄z quā h̄ec s̄niat̄ **V**el si
om̄is ratō b̄ndictōis saluet̄ in ista b̄ndictōne . quantū ad
suppositōnez vt si b̄ndictio est om̄is ad plā p̄ qua s̄niat̄
h̄ec et vtz p̄ om̄ibz suis suppositis **I**te quantū ad suā sub
stanciā ex q̄bz ⁊ quātis integrat̄ ista b̄ndictō . quantū ergo
ad significatōz b̄ndico q̄tuor h̄z siḡta q̄rū oim̄ ratō saluat̄ in
ista b̄ndictōne **E**st em̄ b̄ndico maledicti euacuato et est b̄n
dictō ois boni possessio ⁊ est b̄ndico fecūditatis supexalta
tio et est b̄ndictio congratulantiū collaudatō et q̄liqz istaz
triplex est. **E**st em̄ b̄ndictio triplicis maledicti euacuatio
Incidit em̄ hō p̄ p̄ctm̄ t̄plex maledictū . p̄mū est punctio
fomitis . scdm̄ est labor inueniēde veritatis . terciū est neces
sitas incineratōis . primū intelligit̄ p̄ hoc cū opatus fueis
terrā germiabit tibi ⁊c . scdm̄ p̄ id qd̄ dicit̄ **I**n sudore vul
tus tui ⁊c . terciū p̄ id cinis es ⁊ in cinerē reuerteris **I**stiq̄
triplicis maledicti euacuato fuit i isto fructu **B̄ndictō** pri
mi qz puncturā fomitis non habuit . **S**ecūdi quia om̄ia sci
uit **T**erch̄ quia corruptōnez non vidit **S**ecūda significatio
fuit ois boni possessio ⁊ h̄ec t̄plex fuit . habuit em̄ bonita
tem hūane nature in sūmo **I**te boitatez diuine nature i sū
mo **I**te boitatez ex diuictōne v̄usqz et sic om̄e bonū posse
dit i sūmo **T**ercia significatō fecūditatis supexaltatō ⁊ h̄ec
qz triplex . fuit em̄ p̄ creatōnez in esse nature . p̄ creatōz
in esse gr̄e . p̄ glificatōez in esse glie . **Q**uarta fuit significatio
congratulantiū collaudatō et h̄ec triplex **A**ngeloz . hoim̄
et corpalū **D**ms̄ h̄z b̄ndicant ip̄az quia genuit angeloz
restauratōez . hominū redēptozem . corpalū renouatozem .
Diu n̄tū ad suppositōnez b̄ndictio ista tria h̄et appellata ⁊
p̄ om̄ibz illis reddit̄ locutō vera **E**st em̄ fructus b̄ndictio
nature . b̄ndictio gr̄e . benedico glie et qd̄libz istoz tripli
b̄ndictio nature triplex h̄uit em̄ corpus b̄ndictū . animaz

benedictas
tripliciter
puz In
Pule
cia dispo
gum in co
ne in se d
to A for
naturali e
naturali d
pliciter a
militud
hūit diu
b̄ndictas
quoz fu
comūde
p̄e q̄ e
matre q̄
Sodam
buit . d
habuit
one p̄e
riuu fu
cim est
hoc seq
trem s̄
nec deu
miem
sus aiaz
q̄ beat
do ang
habuit
atōis
h̄enfor

benedictas. diuinitatez bndictam **C**orpus fuit benedictus
 tripli eis. in materia. in forma. in armonia **I**n materia quia
 pur **I**n forma. qz pulchz. **I**n armonia. qz eueraticum.
Dulchz etiaz fuit triplr in agruēcia quātitatīs in elegā
 cia dispositōis in venustate coloris **E**t sic in statura in fi
 gura in colore in aia fuit bndicta triplr **I**n se et in opa tō
 ne. in se duplr a malo et in bono **A** malo tripliciē **A** pecca
 to **A** fomite **A**b ignorācia **I**n bono triplr oim naturaz
 naturali cōditōne virtutum pollicitaz pfectōne **S**upma
 naturali dē dilectōne **I**tez in cōpatōne bndicta fuit du
 pliciter. ad deuz et ad corpus **A**d deum sūma ymagine et si
 militudine **A**d corpus sine cōtrarietate **I**tez benedictas
 hūit diuinitatē et hō triplr bndēaz in seipā **B**ndictas in opibz
 bndictas in donis suis **I**tez habuit bndictōem grē et hec
 quoqz fuit triplex. increatam enim p̄re. creataz cum m̄re
 coniuētuz p̄ter utrūqz **C**um p̄re triplicem habuit grām a
 p̄re q̄ est deus q̄ dē est filius q̄ est spirator s̄ctispūs **C**ū
 matre qz triplicez habuit grām. vnām qz omēz grāz hūit
Sedam quia omēz dedit **T**erciaz qz dedit vltra id qd ha
 buit. dedit grām virtutum remissionez p̄ctōz. que non
 habuit **V**n̄ spūs in helyseo duplex fuit **I**tem ex cōiūcti
 one p̄ter utrūqz triplicem habuit grām. vnā qz filius plu
 riuū fuit. sedam qz redēptor hōim fuit. terciā qz beatitudo
 oim est **E**t qdlibet istoz triplex qz filius plurius fuit **E**x
 hoc sequitur triplex grā **M**ater enīz habuit p̄rem et ma
 trem s̄ non deum **P**ater suus nec habuit p̄rem nec m̄rem
 nec deum nec hōim. ip̄e aut̄ p̄rem et m̄rem et deum et hō
 miem **I**tez quia redēptor fuit ex hoc habuit tria. qz spon
 sus aīaz. sacerdos fidelīuz. iudex viuoz et mortuoz **I**te
 qz beatitudo oim fuit. ex hoc etiaz habuit tria qz est beitu
 do angeloz hōim et corpaliū **I**tez bndictōem glie siliter
 habuit triplicez. habuit enīz glām s̄phensoris. subaz cre
 atoris. glām redēptoris **E**t quelibz istaz triplex **C**omp̄
 hensoris triplex sūmam aureolam in summo **S**iliter omēs

aureos i summo actidēta hā p̄mia in summo Itē homo p̄mo est
viator et non cōphēsor postea cōphēsor et non viator ip̄e
autē aliquādo cōphēsor . aliquando viator et simul viator
et cōphēsor Itē viatorū doctor Cōphēsorū coronator vi
atorū et cōphēsorū adunator Itē glā redēptoris t̄plex
q̄ hominū liberator demonū supator nature exaltator Itē
gloria creatōis triplex m̄ia in sanctis **I**ustitia in dānatis
Olosus in seip̄o itē h̄uit glāz creatoris iustificatoris glo
rificatoris **S**i autē consideret ista b̄ndictō quantū ad p̄tes
integrales tūc est b̄ndictio q̄tum ad essēciā vel p̄ncipiū
iste b̄ndict⁹ h̄uit triplicē originē . b̄ndictā trinita
tem p̄ creatōnē . b̄ndictāz matrez p̄ natiuitatē . b̄ndictū
p̄rem p̄ generatōz **Q**uātū ad essēciā b̄ndict⁹ fuit t̄plicē
sc̄dm tern̄ . **O**dore sapore specie . **O**dore implens cognosci
tiūā inquantū verū **S**apore reficiēs affectiuam inq̄tū bo
num **S**pecie beificās cōphēnsiuaz inq̄tū summuz fuit et
arduum **A**lbert⁹ ad dam⁹ et nos **O**dori saporī speciei va
lorem valet in medicamētū cōt̄ omne malū . **I**tem cibum
habētes omne delēctamētū Itē p̄tiū compans omne bonū
Itē quantū ad efficiētiā duplex est b̄ndictō **A**ctiua sc̄z et
passiua **A**ctiua triplex q̄a b̄ndicit nos in esse nature gr̄e
et glorie vñ p̄s b̄ndicat nos deus deus noster b̄ndicat nos
deus itē b̄ndicit nos deus b̄ndictōe t̄pali sp̄uali et cele
sti passiua triplex quā nos b̄ndicimus eū corde vñ p̄s . b̄
ndic anima mea domino et omnia que in me sūt t̄ b̄ndicē
mus eū ore vnde idē b̄ndē cā d̄m̄ i omi tēpe semp laus ei⁹
in ore meo b̄ndicim⁹ eū ope vñ p̄s . b̄ndicā dominuz in vita
mea **H**is vis̄ r̄ndem⁹ ad obiecta q̄ lego quirit̄ de copula
tione dicēdū q̄ hic p̄m̄ copulatō que d̄tinet alteri⁹ finē
Ad obiectiōnē ad āḡlicā salutatiōnez et ad p̄sonam si ij
p̄tinentē **E**t etiāz vt notet inter filij b̄ndictionez et m̄ris ali
quam esse dilectionez q̄uis s̄m allegoriā ad aliam p̄tineāt
ratiōnez ip̄a em̄ est b̄ndicta p̄ b̄ndictōnez fructus vnde
sua b̄ndictō descendit a b̄ndictōne filij **I**tem angelus non

addidit bñdictus fructus v̄tris . q̄ nō dū fructus ei fuit
 v̄tris. Sed ipsa q̄li promissū in hoc q̄ dicit bñdicta tu in
 mulieribz fructū s̄phendit . Ecclesia aut̄ q̄ sibi exhibet
 ⁊ maxime btissime v̄ginis om̄dat⁹ ipsa apponit Ordo pa
 tet ex sufficiēcia . Itē q̄re non dixerit . filius v̄tris z̄c . q̄
 a om̄e ē ad sp̄iale et carnalē ḡnatōz ⁊ om̄ino maxime cū
 hac determinatōne v̄tris qui est locus generatōnis car
 nalis p̄pter q̄ eciam non dixit corporis s̄ v̄tris nec veri
 ritas generatōnis plus exprimeretur ⁊ falsitas heretica
 plus sopiēt . Item quare non determinavit respectu cui⁹
 esset bñdictus . Dicim⁹ q̄ scdm̄ omnem significatōnem
 et scdm̄ omnē suppositōnem et scdm̄ omnē partem et om
 ni modo et omnibz bñdictus fuit et eius bñdictio per
 nich̄ specificū coartari potuit . Bñdictio q̄ beatissime
 v̄ginis p̄ h̄ in mulieribz n̄ restringit̄ . sed causa ⁊ origo
 bñdictō om̄is bñdictōnis monstratur . Concedimus
 eciam q̄ dominus ih̄sus cristus habuit om̄es dignitates
 sue matris vel i se vel in equipollēti excellentissimo s̄gruē
 ti habuit ergo bñdictōm̄ s̄iugalem q̄ sponsus fuit vni
 uersalis ecclesie . Item virgo fuit et q̄ v̄bo v̄tatis gene
 rans et ex aqua ⁊ spiritu ⁊ matre ecclesie om̄es regene
 ravit . Item sicut ipsa mater dei . Ita ipse fuit filius dei ⁊
 plus est esse filiū dei q̄ matrem dei . Item plus est esse filiū
 v̄ginis q̄ esse virginem virginum q̄ si ipse cristus esset
 virgo v̄ginum sequeretur q̄ ipsa mater sua non esset v̄go
 Itē plus est eē bñdictū fructū v̄tris q̄ h̄re fructū v̄
 tris . Concedim⁹ eciam q̄ a filio suo in om̄ibz p̄uilegijs suis ex
 cellit̄ nec in hoc laus matris sue diminit̄ sed exaltat̄ i eo
 q̄ non tm̄ genuit sibi filiū eoequalem s̄ i infinitū meliores
 q̄ eciam ex hac pte q̄ dāmō infirat b̄itate m̄ris . Dis ē arbor
 ex fructu p̄o agnoscit̄ v̄n si b̄itas fruct⁹ b̄ificat arbo
 rē ifita b̄itas ex fructu q̄tū ad h̄ ondit ifitā i arbore b̄
 itatem . **Cap. cexliij**
S Equitur nunc . Que cum audisset turbata est .

¶ Queritur ergo quare fuerit turbata beatissima virgo. Et videtur primo per angelicam visionem. et hoc probatur a simili. Luce. j. de zacharia. Apparuit illi angelus domini stans a dextris altaris incensi. Et zacharia turbatus est videns et timor irruit super eum quod ex visione angelica et turbatione et timore. Item gre. Di quantam miseria cecidimus quia et bonos angelos formidamus. Item in iam dicto textu luce. Glosa. Sic humanus defectus est terri. Ita angelice bonitatis est pauciter suo aspectu blandiendo et solari quod paucior est de aspectu angelorum. Item Luce. ij. Angelus domini stetit iuxta illos et claritas dei circumfulsit illos. Et sequitur timuerunt timore magno. Item Math. ultio. dicitur quod erat aspectus angeli sic vulgus et dicitur quod timore eius exterriti sunt eum. Hodie quod ex visione angeli est error et turbatio. Item Iudicium xij. vir autem venit ad me habens vultum angeli terribilem nimis quod ex vultu angeli terror. Contra. Que cum audisset turbata est in sermone eius idem angeli quod non in visione. Item alij discretio spirituum. Sed ipsa habuit discretio spirituum ut dicitur super quod turbata non ex visione. Item ipsa angelos agnouit per species. Item aut cognouit et non fuit turbata aut non cognouit et sic fuisse dubia quod est ridiculum dicere. Item. abraham Loth Jacob Josue et alij patres veteris testamenti viderunt angelos nec fuerunt turbati quod nec quia ipsa a nullo illustrii videntur sed si propter hoc dicitur quod fuisse turbata in sermone. Contra turbatio est a malo et a sermone. sed in isto sermone nihil dicitur ei mali vel contrarium ergo de sermone isto non turbatur. Item nec in nunciato est aliqua ad ipsam contrarietas ergo nec per illum nec per nuncium turbatur. Item communicatio est causa turbationis ergo consolatio est causa exultationis. Item. Glosa. Ex prudentia noue salutacionis formam miratur videtur ergo quod ista turbatio fuit ex admiratione. Queritur ergo si fuit turbatio admirationis et videtur quod non legitur de sancto. Augusti. quia non faciebat altitudinem diuini consilii faciarum ad dulcedinem mirabili super salutem generis humani. ergo illa ammiratio est bona. ergo non est prohibenda. Sed ista turbationem remouet angelus. dicens

Ne timeas q̄ ista turbatō nō fuit amiratois vel si dicat q̄ fuerit dubitatiois cōtra hoc dicit . Ambrosi? Nō turbat quia nescit an sit p̄teritū l' futurū . Item . bern . dicit dubia cōsolat . S; si p̄pter h̄ dicat fuit sic turbatō dubitatiois cōtē h̄ dicit Amb . in glosa in hūc modū Cū sara risit ex p̄missione dei Et maria dixit quō fiet istud Cur n̄ fuit v̄tq; muta f̄ca sic zacharias qz sara ⁊ maria nō dubitat̄ faciēduz qd̄ p̄mittit̄ h̄ requirūt modū q̄ h̄ nulla fuit turbatō dubitatiois .

Capi . cexly .

Dist h̄ q̄rit̄ de h̄ qd̄ d̄ . Et cogitabat ⁊ obicit̄ in hūc modū Cogitatio ē deursus ratiois de vno oppositoz s̄ reliquū . Vñ d̄ cogitatio q̄si coagitatio S; vbi fluctuatō ē de vno oppositoz sup̄ reliquū ibi ē dubitatio q̄ vid̄ q̄ h̄ fuit dubitatio . Itē . Bern . Sciebat prudēs q̄ āgel? sathane sepe trāffigurat se in āgelū lucis et q̄ niuū simplex ⁊ humil' fuit nich̄ tale a sc̄o āgelo spērabat ⁊ idō cogitabat q̄lis est̄ ista cogitacō . Tūc āgel? in tūitus v̄ginē ⁊ v̄arias secū voluē cogitacōes facillime cōphēdes pauidā cōsolat̄ ⁊ cōfirmat̄ dubiā q̄ vid̄ q̄ h̄ cogitatio fuit p̄ modū dubitatiois . Itē ibid̄ glosa . Solēt v̄gines q̄ v̄ v̄gines sūt sepe pauere ⁊ nūq̄ scire eē ⁊ ut caueant timēda etiā tūta p̄timescere sciētes se in val' fictilibz thesaurz portare p̄ciosū ⁊ nimis arduū eē viuere āgelos inter hōes ⁊ in terris more celestiu dūfari ac in carne vitā celibē agere p̄inde q̄quid ortū fuerit suspicant̄ hōm insidias totū esse ⁊ d̄ se existimāt machinatū idēo ⁊ maria turbata est . Ex hac iḡt̄ auctoritate vid̄ itēz q̄ turbatō et cogitatio fuerit causa timoris et dubitatiois .

Capiutu . cexlyj

Emde sequitur . Ne timeas . Et queritur cur huiusmodi timor remoueatur . Et videtur qd̄ nullus hic vere possit remoueri . quia vt Dama dicit Timor diuiditur in sex . In segnicem . In

Cogitatio q̄

bonū q̄

Timor diuiditur

Erubescēcia in verecūdia in ammiratōm, in stupore in agōnā
legnicies ē timor future cpatōis. Ille ei nō fuit h. qz m̄
ei nūciat opandū Erubescēcia est timor i expcatōe cōiūcij
et ille qz n̄ ē h. verecūdia est timor i turpi actu et de h. nich
h. Ammiratō ē timor ex maḡ ymaginatōe extra illā nō ē ne
cessaria solatō ut dēm est. Stupor vero ē timor ex incō
suetā ymaginatōe h. aut nich de ymaginatōibz agebat. Ag
onia vero ē timor p casū vel infortunū. Mēte em timore in
fortunate actionis agomiam h. qz nich de infortunio l' cas
su ḡ nō fuit agemie et sic nullus timor. Itē si ammiratōis timor
ille n̄ phibet. Itē n̄ est dē malū qz nich timet timore re
mouibili nisi culpa l' pna. Item pfcis nulla timēda ē penā
ḡ frust vñ actu. v. Ibat apli gaudētes zē. Itē laus pl
excitat ad amōrē q̄ ad timorez ḡ cū nich pcellisset nisi qd
fuit de laude nullus timor debuit esse vel remoueri. Sz dē
Glosa. Ex verecūdia pauet. Itē alia glosa. Trepidare vir
gimū ē et ad oēs viri ingressū pauē et oēs viri affatus ve
reri ergo vidz q̄ ex verecūdia timuit. **Cap. cclxvii.**